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Gebührenordnung Fluggebühren gültig ab 01.06.2024 

 

Mitgliedsbeiträge 
 
Beiträge für aktive Mitglieder und Flugschüler während der Ausbildung: 
Für die Mitgliedschaft im Stuttgarter Fliegerclub als aktiver Pilot werden z. Zt. folgende Beiträge erhoben 
(anteilig im Eintrittsjahr): 
Dies beinhaltet (sofern nicht anders angegeben) die Mitgliedschaft im Baden Württembergischen 
Luftfahrtverband e.V. (BWLV), deren Mitgliederzeitschrift “Der Adler“ und die Mitgliedschaft im 
Württembergischen Landessportbund (WLSB). 
Zuzüglich wird eine jährliche Flugleiterumlage von 83 € (außer für Flugschüler) erhoben. 

 
Mitgliedsbeitrag jährlich €    730,-    
 
Mitgliedsbeitrag jährlich €    610,- bei bestehender BWLV-Mitgliedschaft  
Ermäßigter Mitgliedsbeitrag für Mitglieder bis 21 Jahren, Schüler/Studenten/Auszubildende sowie 
Kinder aktiver Mitglieder €    470,-  
Ermäßigter Mitgliedsbeitrag €    350,- bei bestehender BWLV-Mitgliedschaft 

 
Zinsloses Darlehen:  € 1.800,- zur Abdeckung des Selbstbehaltes 
 
 

Beiträge für passive Mitglieder: 
Bei Wechsel in eine passive Mitgliedschaft werden z. Zt. folgende Beiträge fällig: 
 

Mitgliedsbeitrag jährlich €    190,-  
Mitgliedsbeitrag jährlich €     70,- ohne BWLV-Mitgliedschaft 
Kein Darlehen 
 
 

 

Flugstundenpreise 
 
Die Kosten pro Flugstunde für SFC-Vereinsmitglieder inklusive Treibstoff betragen: 
 

Cessna 172 S D-ESAE € 245,-  (262,15 € inkl. Mehrwertsteuer) 
Cessna 172 P D-ESAC € 220,-   (235,40 € inkl. Mehrwertsteuer) 
Aquilla A211G D-ESAG € 185,-   (197,95 € inkl. Mehrwertsteuer) 
 
Zuschlag für Schulflug/Checkflug/Auffrischungsschulung pro Stunde  
  €   20,-    (21,40 € inkl. Mehrwertsteuer)  
 

Zu diesen Stundenpreisen werden zuzüglich 7% MwSt. erhoben (Preise in Klammern). 
 
Zu diesen Stundenpreisen wird zuzüglich ein variabler Treibstoffkostenzuschlag erhoben, welcher in 
der Buchungssoftware vereinsflieger bekannt gemacht wird. 
 
„Vielfliegerrabatt“ 
Bei einer Abnahme von jährlich mehr als 15 Stunden gewähren wir einen Rabatt von 5%, ab 20 Stunden 
10% auf den Nettostundenpreis (ohne Zuschlag) für Flugstunden über der jeweiligen Grenze (nur 
Charter, ausgenommen Schulung, Werkstattflüge, etc.).  
Der Rabatt erfolgt als Gutschrift zum Jahresende. 
 
 
 
Ordnungsmittel siehe gesonderte Auflistung 


